



Jens Immanuelson, Siumut  
-/Her

## Besvarelse af § 37-spørgsmål 34 om Pilersuisoq

Kære Jens Immanuelson

Tak for dine spørgsmål om Pilersuisoq. Da flere af spørgsmålene omhandler den interne organisering i KNI, har min administration rettet henvendelse til KNI. Spørgsmålene er besvaret nedenfor.

25-02-2014  
Sags nr. 2014-096039  
Dok. nr. 1486129

Postboks 1160  
Tlf: 34 50 00  
Fax: 34 55 05  
3900 Nuuk  
Email: pan@nanoq.gl  
www.naalakkersuisut.gl

### 1. Hvor mange ansatte arbejder i Pilersuisoq A/S' hovedkontor i Sisimiut?

KNI oplyser, at der i alt er 110 ansatte på KNI's hovedkontor i Sisimiut. Medarbejderne på hovedkontoret udfører en række fælles servicefunktioner, som forretningsenhederne Pilersuisoq, Polaroil og Neqi benytter sig af.

### 2. Hvor meget er omkostningerne ved at drive hovedkontoret i Sisimiut?

Da en række af virksomhedens aktiviteter er konkurrenceudsatte, ønsker KNI ikke at oplyse omkostningerne forbundet med driften af hovedkontoret.

### 3. Hvor meget bidrager Pilersuisoq's filialer i bygder samt yderdistriktsbyerne til hovedkontorets drift i Sisimiut?

KNI oplyser, at butikkerne, som modtager betaling fra servicekontrakten, bidrog med ca. 42 % til dækningen af omkostningerne forbundet med driften af hovedkontoret i Sisimiut i regnskabsåret 2012-13. Pilersuisoqs samlede butiksnæ, dvs. både bygde- og bybutikker, bidrog med ca. 74 %. Årsagen til, at butikkerne bidrager med en relativt stor del, er, at hovedkontorets funktioner i vid udstrækning er baseret på driften af Pilersuisoq.

### 4. Hvor stort er Grønlands Selvstyrets serviceaftale med Pilersuisoq?

Betalingen til KNI i henhold til Servicekontrakten om vareforsyning er på 36 mio. kr. om året. Midlerne er afsat på Finanslovskonto 35.01.09 Vareforsyning.

### 5. Hvor stor en del af Grønlands Selvstyres serviceaftale bliver fordelt til bygderne og yderdistrikterne?

Hele kontraktbetalingen bliver fordelt til butikkerne omfattet af kontrakten. Den konkrete fordeling fremgår af KNI's årsrapport for 2012-13, s. 47-48.

### 6. Hvor stor en del af Grønlands Selvstyres serviceaftale går til driften af hovedkontoret i Sisimiut?

KNI oplyser, at kontraktsummen indgår i de enkelte butikkers indtjening sammen med butikkens øvrige indtjening fra detail- og engrossalg samt de indtægter, butikkerne modtager for at udføre services for andre virksomheder, fx Mittarfeqarfiit.

Butikkernes bidrag til drift af hovedkontorets fællesfunktioner kommer derfor fra flere kilder. KNI har ikke i sit regnskab opdelt bidraget efter, hvilken indtægtskilde der er tale om, og spørgsmålet kan derfor ikke besvares.

Jeg håber, at ovenstående i nogen grad giver dig svar på dine spørgsmål om KNI og Pilersuisoq.

---

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga  
Med venlig hilsen



Steen Lyngé